
Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Besluitenlijst: B&W-vergadering Openbaar 
Datum: 08/10/2013 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretaris 

Afwezig: 

H.M.W. ter Heegde 
V . C . M . Stam-de Nijs 
J .W. de Boer 
L.H.M. Dickhoff 
C . Kwint 
J . G . den Hertog 

S . H . Binnendijk 

Gezien en akkoord. 
Afd. Par. 

bespr. 

burg. 

weth. 

weth. 

weth. 

weth. 

weth. 

secr. 
opm. 

akk. 

t 

B&W besluit d.d) 5 Q K T 2013 
no.. 

Stuknr.: NOT13-0481 

000 NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING 

001 Opening en mededelingen 

002 Vaststellen notulen d.d. 1 oktober 2013 

003 Voortgang m.e.r. procedure bestemmingsplan Buitengebied 
BoerJI Probleemstelling: 
BW13-0325 Op 25 september 2012 is de kadernota voor het buitengebied door de Raad 

vastgesteld. Deze nota vormt de rode draad voor het opstellen van het 
bestemmingsplan Buitengebied. W e zijn geconfronteerd met jurisprudentie 
waarbij het opstellen van een p lan-MER noodzakelijk werd. Dit is ook in gang 
gezet. Vervolgens is in april van dit jaar de Crisis- en herstelwet aangenomen 
die de uitgangspunten voor het M E R weer in een ander daglicht plaatsen. Dit 
voorstel brengt de consequenties in beeld voor het bestemmingsplan in het licht 
van de huidige juridische actualiteit en de uitgangspunten binnen de kadernota. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. In te stemmen met scenario 2 waarbij specifiek de agrarische bestemming 
gedifferentieerd wordt in veehouderij of akkerbouwbedrijf; 
2. Het M E R op te laten stellen en te verwerken in het ontwerpbestemmingsplan; 
3. Vervolgens het ontwerpbestemmingsplan ter inzage te leggen op grond van 
artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening. 

004 Vaststellen van de leidraad Gedragscode Flora- en faunawet gemeente 
Heerhugowaard 

BinnSI Probleemstelling: 
Bij l 3-734, De Flora- en faunawet is de nationale uitwerking van Europese regelgeving 
Bi j l3 -735, aangaande soortbescherming. Het betreft in hoofdzaak de Habitatrichtlijn en 
B i j l3 -753, Vogelrichtlijn. Deze regelgeving is gericht op bescherming van soorten en 
BW13-0507, hun leefomgeving. Om invulling te geven aan de Flora- en faunawet is het 
RB2013174 noodzakelijk dat: voor iedere handeling die de gemeente verricht, waarbij het 

voortbestaan van beschermde soorten in het geding komt, ontheffing aan te 
vragen; of een leidraad op te stellen op welke manier zij het zorgvuldig 
handelen binnen haar organisatie borgt en gedragscodes vaststelt gericht 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 8 oktober 2013 1 



op de werkzaamheden die zij uitvoert. Wij stellen voor om de leidraad vast te 
stellen waarbinnen aantoonbaar zorgvuldig gehandeld wordt in het kader van 
de Flora- en faunawet. 

W B Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

1. In te stemmen met de leidraad Flora- en faunawet en de gedragscodes 
Ruimtelijke ontwikkeling en Bestendig beheer; 
2. De leidraad Flora- en faunawet en de gedragscodes Ruimtelijke 
Ontwikkelingen en Bestendig beheer ter advisering voor te leggen aan de 
commissie S B van 7 november 2013; 
3. De gemeenteraad te verzoeken de Gedragscodes Ruimtelijke ontwikkelingen 
en Bestendig beheer met bijbehorende leidraad vast te stellen als vigerend 
beleid in de raadsvergadering van 26 november 2013. 

005 Inscannen bodemonderzoeksrapporten ten behoeve van bodemloket 
BinnSI Probleemstelling: 
BW 13-0523 Om een bodemloket optimaal te laten functioneren is het noodzakelijk om ook 

de bestaan de bodemonderzoek rapportages hieraan te koppelen. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het Col lege besluit akkoord te gaan met het inscannen van het bodemarchief 

en de koppeling van de gegevens aan het bodemloket. 

006 Beantwoording technische vragen raadsbegroting 2014 
DickLI Probleemstelling: 
Bi j l3-764, Op 11 september jl. hebben de raadsleden de raadsbegroting 2014 ontvangen. 
BW13-0541 Over dit document is een aantal technische vragen gesteld. De beantwoording 

van deze vragen is in de bijlage bij dit voorstel opgenomen. 

C S Besluit: 
Agendapunt Het college besluit de beantwoording van de technische vragen - met enige 

wijzigingen in overleg met portefeuillehouder financiën - naar aanleiding van de 
raadsbegroting 2014 vast te stellen. 

007 Collectieve inkoop duurzame energie 
KwinCI Probleemstelling: 
BW13-0534 In 2012 was gemeente Heerhugowaard de eerste Nederlandse gemeente die 

haar naam verbond aan een collectieve inkoop duurzame energie georga­
niseerd door iChoosr. Veel Heerhugowaardse huishoudens stapten daarbij over 
op een groen energiecontract. Ook de tweede collectieve inkoop, waar nu ook 
een flink aantal Noord-Hollandse gemeenten bij aansloot was een groot succes. 
Resul taat : lagere woonlasten én goed voor de duurzaamheidsambit ie van 
gemeente Heerhugowaard. Omdat energieleveranciers zich nu lijken te 
organiseren rondom dit fenomeen is verdere schaalvergroting een logisch 
gevolg. Dit voorstel betreft deelname aan een derde landelijke- Collectieve 
inkoop Duurzame Energie i.s.m. Vereniging Eigen Huis. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit het project 'Collectieve inkoop duurzame energie' conform 

dit voorstel uit te voeren. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 8 oktober 2013 2 



008 Verkorting bewaartermijn cliëntendossiers Sociale Zaken 
DickLI Probleemstelling: 
BW13-0528 Na 1 juli 1997 werd de bewaartermijn voor de cliëntendossiers Sociale Zaken 

gewijzigd van 5 jaar naar 20 jaar. Dit i.v.m. de mogelijkheid voor terugvordering 
van onterechte o f te veel verleende bijstand. Deze langere termijn zorgt echter 
voor diverse problemen m.b.t. de opslag en beheer van 180 m1 archief. 
Aangezien terugvordering niet of nauwelijks voorkomt 7 jaar na beëindiging van 
een uitkering hebben gemeenten de mogelijkheid om op basis van een 
collegebesluit af te zien van een termijn van 20 jaar en de dossiers 7 jaar na 
afsluiting te vernietigen. 

P & A Besluit: 
Agendapunt Het college besluit in te stemmen met verkorting van de bewaartermijn van de 

cliëntendossiers Sociale Zaken naar 7 jaar en vernietiging van de oudere 
dossiers. 

009 
DickLI 
BW13-0525, 
BW13-0527, 
BW 13-0541 
C S 
Agendapunt 

Raadsvoorstel vaststelling raadsbegroting 2014 
Probleemstelling: 
Op 31 oktober vergadert de raad over de raadsbegroting 2014. Daartoe dient 
nog een raadsvoorstel te worden vastgesteld. 

Besluit: 
Het college besluit het raadsvoorstel vaststelling raadsbegroting 2014 vast te 
stellen. Extra Raadinformatiebijeenkomst over Armoedebeleid zal worden 
voorbereid. 

010 Windpark van Luna I Eneco 
KwinCI Probleemstelling: 
bw13-0511, In de contracten Windpark van Luna tussen Eneco en gemeente 
ínt13-1527 Heerhugowaard is overeengekomen dat eerstgenoemde partij een zgn. 

participatieregeling zou ontwikkelen. Door verkoop van obligaties aan 
omwonenden zou het voor de bewoners mogelijk medeeigenaar te worden van 
het windpark. Inmiddels draaien de molens al enige tijd; tot op de dag van 
vandaag heeft Eneco geen uitvoering gegeven aan deze contractuele 
verplichting. Dit ondanks diverse gevoerde gesprekken en verstuurde brieven 
waarin door gemeente Heerhugowaard hierop is aangedrongen.We staan nu op 
het punt waarbij we ons de vraag moeten stellen :ondernemen we juridische 
stappen om Eneco alsnog te dwingen haar verplichtingen na te komen? In dit 
advies worden de voors en tegens op een rijtje gezet, u wordt gevraagd in te 
stemmen met het advies. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit (niet zozeer op basis van slagingskans als wel de te 

verwachten kosten en baten van een dergelijk juridisch traject) af te zien van 
juridische stappen tegen Eneco i.v.m. het niet nakomen van de contractueel 
overeengekomen participatieregeling voor het Windpark van Luna. 

011 Bezoldigingsregeling gemeente Heerhugowaard 2014 
DickLI Probleemstelling: 
BW13-0543 Per 1 januari 2014 treedt de nieuwe arbeidstijdenregeling van de C A R - U W O 

in werking. De arbeidstijdenregeling heeft een nieuwe vergoedings-
systematiek van uren die buiten het dagvenster (7.00 tot 22.00 uur) worden 
gewerkt. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d. 8 oktober 2013 3 



Daarnaast komt er een nieuw functiewaarderingssystematiek waarvoor het HR-

21 systeem gebruikt gaat worden. Daarom is het van belang een nieuwe 

bezoldigingsregeling vast te stellen. 

Advies Besluit: 

Agendapunt Het college besluit: 

1. zich voor te nemen de Bezoldigingsregeling - in de gewijzigde vorm van de 

email van B. Schellingerhout van 4 oktober - gemeente Heerhugowaard 2014 

met ingang van 1 januari 2014 in werking te laten treden; 

2. zich voor te nemen de Bezoldigingsregeling gemeente Heerhugowaard 2012, 

zoals vastgesteld op 20 december 2011 in te trekken per 1 januari 2014; 

3. het besluit voor te leggen aan het G O . 

012 Verplichte jaarlijkse verantwoording aan de gemeenteraad over het 

welstandstoezicht 

BinnSI Probleemstelling: 

BW13-0542, Volgens artikel 12b, lid 3 van de Woningwet is de welstandscommissie verplicht 

rb2013186 om de raad éénmaal per jaar een verslag voor te leggen van de door haar 

verrichte werkzaamheden. Volgens artikel 12c van de Woningwet moeten 

burgemeester en wethouders de gemeenteraad éénmaal per jaar een verslag 

voorleggen, waarin zij ten minste uiteenzetten: 

a. op welke wijze zij zijn omgegaan met de adviezen van de 

welstandscommissie; 

b. In welke gevallen waarin niet is of wordt voldaan aan artikel 12, eerste lid, zij 

zijn overgegaan tot oplegging van een last onder bestuursdwang of oplegging 

van een last onder dwangsom (bij onder andere illegaal gereal iseerde 

bouwwerken - excessen regeling). 

Het 'Jaarverslag 2012 Welstandscommissie ' is als bijlage toegevoegd 

O V Besluit: 

Agendapunt Het college besluit het 'Jaarverslag 2012 Welstandscommissie ' en het 

'Jaarverslag 2012: Hoe gaat het college om met welstandstoezicht' voor 

kennisgeving aan te nemen en akkoord te gaan met het Raadsvoorstel . 

Actieve Informatieplicht 

N.V.T. 

Uitnodigingen 

- K ING; Jaarcongres d.d. 16 januari 2014 te Den Haag 

- Provincie Noord-Holland; congres ov-knooppunten d.d. 27 november 2013 te Amsterdam 

- Detailhandel Nederland; Retailpoort d.d. 07 november 2013 te Den Haag 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 

- Gemeente Alkmaar; Transitiearangement Jeugd en het A M H K 

- Openbare besluitenlijst van de vergadering van Gedeputeerde Staten op 24 september 2013 

Rondvraag 

N.V.T. 

Aldus besloten te Heerhugowaard d.d. ì 5 O K Ĩ 2013 

Ûurgemeester.en wethouders van Heerhugowaard, 

dé secretşpŕś; 7 de burgemeester, 


